

# GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Redakcja i Administracja, Łódź, Piotrkowska nr 106

00000 Konto czekowe w P. K. O. Nr. 61.119.00000

Cena 20 groszy

Telefony „Głosu Polskiego“ — Redakcja dzienna 19-71  
nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz. 7-99  
00000 administracja i ekspedycja 1-99 00000

## Plan stabilizacyjny rządu

### W jaki sposób zużyta będzie pożyczka amerykańska?

Z Warszawy donoszą:

Ukazał się „Dziennik Ustaw” zawierający m. inn. dekrety prezydenta Rzeczypospolitej, a mianowicie dekret, upoważniający ministra skarbu Czechowicza do podpisania umowy pożyczkowej i drugi dekret o stabilizacji złotego, do którego załączony został plan stabilizacyjny. Po ukazaniu się tych dekretów nastąpi podpisanie umowy pożyczkowej w ministerstwie skarbu, oraz podpisanie kontraktu gestji pożyczkowej, t. j. rozdziału obligacji pomiędzy różne banki współczesności w kontraktacji pożyczkowym.

Plan stabilizacyjny składa się z 4 rozdziałów i obejmuje 10 — 12 stron pisma maszynowego. Pierwszy rozdział, mówiący o polityce budżetowej i skarbowej przewiduje zachowanie systemu miesięcznych budżetów, dalej dążenie do znaczących nadwyżek budżetowych, przewiduje reformę systemu podatkowego, oraz omawia przedsięwzięcie dalszych kroków do naprawy sytuacji bankowości prywatnej przez stworzenie komitetu, który się tem będzie specjalnie zajmował.

Rozdział drugi, poświęcony sprawom monetarnym, a przede wszystkim zmianie statutu Banku Polskiego, przewiduje, że pokrycie złotego w Banku Polskim ma być zwiększone do 40 proc. Przewiduje dalej zwiększenie kapitału zakładowego Banku oraz ograniczenie objęgu biletów zdawkowych.

W rozdziale tym przewidywana jest również prawna stabilizacja złotego, według kursu przybliżonego do obecnego.

Rząd dążyć będzie:

- 1) do ustalenia osiągniętej równowagi budżetowej i
- 2) do stabilizacji złotego na podstawie złotej.

Ze względu na cel pierwszy przewiduje podniesienie stopy dochodowej budżetu na r. 1927-8 o 300 milionów, wprowadza centralizację w rękach ministra skarbu całkowitej dyspozycji sumami skarbowymi, oraz rozciągnięcie ścisłej kontroli nad gospodarką pieniężną przedsiębiorstw państwowych, wreszcie zawiera dyrektywy odnośnie przeprowadzenia reformy systemu podatkowego, reorganizacji kolei i wjele innych, mających na celu zagwarantowanie równowagi budżetowej na okres przejściowy, którego wygaśnięcie zostanie ustalone przez rząd w porozumieniu z Bankiem Polskim i doradcą amerykańskim.

Ze względu na cel drugi rząd przede wszystkim oświadcza, że zrzeka się prawa emisji biletów państwowych, pozostawiając to

Bankowi Polskiemu, jako jedynej instytucji emisyjnej.

A więc minister skarbu nie będzie mógł w celu zwiększenia dochodów skarbu uciekać się do... maszyny drukarskiej, co było dotąd głównym powodem inflacji.

Jednocześnie zostanie ustalony kurs złotego w stosunku do złota, obowiązek wymieniania pie-

niędzy papierowych na złoto, kwestja wykupu biletów skarbowych, kwestja emisji metalowego pieniądza zdawkowego i dokonane zostaną zmiany, zmierzające do uzdolnienia Banku Polskiego do konsekwentnej akcji w kierunku stabilizacji złotego.

Plan stabilizacyjny przewiduje w dalszym ciągu wydatkowanie:

75 milionów zł. na powiększenie kapitału Banku Polskiego; 140 milj. zł. na przejęcie przez B. P. połowy emisji skarbowej; 90 milj. na konwersję połowy emisji skarbowej na monety srebrne; 25 milj. zł. lub sumy, jakie będą potrzebne, na umorzenie długu płynnego skarbu; 75 milj. zł. na utworzenie płynnej rezerwy skarbowej; pozo-

stałość zaś przeznaczają głównie na kredyty dla rolnictwa i przedsiębiorstw państwowych.

W zakończeniu planu stabilizacyjnego określa rolę doradcy amerykańskiego; w ciągu trzech lat ma on być doradcą rządu za pośrednictwem ministra skarbu w sprawach stabilizacji i pełnić funkcję przedstawiciela banków zagranicznych w kwestji zwalniania wpływów z pożyczki.

## Najważniejsze artykuły dekretów

**Zabezpieczenie obligacji — Kurs stabilizacyjny 1 dolar = 8.91,4  
Bank Polski płaci za чеки 8,90, za banknoty 8,88**

Warsz. koresp. „Głosu Polskiego” (St. Gr.) telefonuje:

Dekret o planie stabilizacyjnym i zaciągnięciu pożyczki składa się z 10 art., z których najważniejsze są:

Art. 2. W związku z realizacją planu stabilizacyjnego upoważnia się ministra skarbu do zaciągnięcia pożyczki na sumę nominalną 62 milionów dolarów Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej i 2 milionów funtów szterlingów i do wypuszczenia w tym celu obligacji państwowych do wysokości nominalnej sumy pożyczki, oraz do sprzedania tych obligacji

Art. 3. Oprocentowanie pożyczki nie może przekraczać 7 od 100. Okres umorzenia ustala się na lat 20.

Umarzanie obligacji będzie dokonane w terminach półrocznych

po 103 proc. wartości nominalnej. Obligacje mogą być skupione przed terminem w całości lub częściowo, poczynając od 15 października 1927 r.

Art. 6. Wpłata kapitału i odsetek obligacji będzie ubezpieczona wpływami z cel przywozowych i wywozowych i wpływów ubocznych z tychże cel.

Cały dekret opiera się na punkcie pełnomocnictwa, który upoważnia prezydenta do przeprowadzenia stabilizacji waluty.

Dekret o stabilizacji składa się z 8 artykułów, z których najważniejszymi są.

Art. 1. Waluta Rzeczypospolitej Polskiej oparta jest na złocie. Jednostka rachunkowa waluty polskiej jest złoty.

Złoty dzieli się na 100 groszy. Artykuł 2. Z jednego kilograma

złota czystego wybija się 5924,44 złotych.

Art. 4. Wysokość emisji monet złotych jest nieograniczona.

Art. 6 określa wysokość emisji monet z innych metali na sumę maksymalną 320 milionów złotych.

Już z wczorajszych posunięć Banku Polskiego na giełdzie warszawskiej, a także z zacytowanego wyżej tekstu dekretu o stabilizacji można ustalić, na jakiej równi będzie stabilizowany złoty.

W przeliczeniu na dolary kurs stabilizacyjny jest 1 dolar równa się 8.91,4 złotego.

Faktyczny kurs dolara, oparty na tej równi jest następujący:

Bank Polski płaci za czek na Nowy Jork 8,90, za banknoty 8,88.

### Podpisanie dekretów

WARSZAWA, 13 października. (PAT). Dziś o godz. 5-ej pp. p. prezes rady ministrów, marszałek Piłsudski przyjął w Belwederze wicepremiera Bartla i odbył z nim dłuższą konferencję. Następnie w obecności p. wicepremiera p. marszałek przyjął pp. Fishera i Monnet, z którymi rozmawiał przez godzinę poczem podpisał rozporządzenie p. prezydenta o planie stabilizacyjnym zaciągnięcia pożyczki zagranicznej oraz o stabilizacji złotego. Wkrótce potem p. premier udał się na zamek, gdzie p. prezydent złożył podpisy pod wyżej wymienionymi dekretami. O godz. 20-ej rozporządzenie p. prezydenta o planie stabilizacyjnym złotego ukazało się w „Dzienniku Ustaw Rzplitej Polskiej” nr. 80.

### Pożegnalna wizyta

WARSZAWA, 13 (Pat) Dziś w godzinach wieczornych pp. Monnet i Fischer złożyli pożegnalną wizytę p. wicepremierowi Bartłowi.

## Nadzieje Łodzi

związane z pożyczką zagraniczną

Otrzymanie przez Polskę zagranicznej pożyczki amerykańskiej wywołało w kołach przemysłu włókienniczego poważne zadowolenie z uwagi na konsekwencje, jakie ten dopływ kredytów wywoła w produkcji włókienniczej. Ogólny ruch gospodarczy, który niezawodnie w całym kraju się rozpocznie w kierunku rozbudowy miast, rozszerzenia produkcji i wzmocnienia obrotów handlowych, umożliwi również włókiennictwu łódzkiemu powiększenie produkcji. Z drugiej strony konsekwencją bezpośrednią otrzymania pożyczki musi być wydatne rozszerzenie kredytów bankowych dla przemysłu, a to zarówno kredytów dyskontowych w Banku Polskim, jak i w bankach prywatnych. W tem ogólnem powiększeniu kredytów przemysł włókienniczy partycypować będzie najniezawodniej. Najważniej-

szym jednak pożytkiem bezpośrednim dla przemysłu łódzkiego będzie możliwość otrzymania wydatniejszego kredytu zagranicznego prywatnego. Rokowania, prowadzone przez poszczególne przedsiębiorstwa przemysłowe natrafiały dotąd na pewne trudności, które niezawodnie będą obecnie mogły być usunięte, umożliwiając dopływ kapitału dla włókiennictwa łódzkiego. Ten sukces moralny pożyczki posiada dla Łodzi również doniosłe znaczenie. Pewność stabilizacji walutowej, ekonomicznej i politycznej pozwala ustalić przemysłowi temu program na dłuższy okres czasu, a nie żyć z dnia na dzień. Jeżeli nadchodzący rok przyniesie Łodzi takie wyniki, jak ostatnie miesiące, to przemysł włókienniczy będzie mógł mocno stanąć na nogi. (e)

**ŻĄDAJCIE WSZĘDZIE**

MARKA **PEPEGE** FABRYCJAŁ

**ŚNIEGOWCE KALOSZE**

**„PEPEGE”**

POLSKI PRZEMYSŁ GUMOWY T.A. w GRUDZIADZU

**ELEGANCKIE**

**TRWAŁE TANIE**

## Ciemnota ludu czyni zawód lekarza w Rosji bardzo niebezpiecznym

Prasa moskiewska ustawicznie zwraca uwagę na ciężką sytuację lekarzy na prowincji rosyjskiej. Sytuacja na wsi i w mniejszych miasteczkach jest tak niepomyślna, że lekarze rosyjscy, nie bacząc na brak zajęcia w miastach większych, nie mogą zdecydować się na wyjazd na prowincję. „Prawda” moskiewska mówi, że „w ciągu ostatnich 6 miesięcy znów zanotowano kilka wypadków bestialskiego wrót znechęca się pacjentów nad lekarzami. W szczególności na potępienie za służą trzy wypadki zamordowania lekarzy chorób dziecięcych w Samarkandzie, Nowosybirsku i Charkowie. W Samarkandzie lekarz Mirles leczył dzieci niejakiego Mirkikajanca. Nie bacząc na usilne starania ze strony lekarza, synek Mirkikajanca umarł. Wtedy zrozpaczony ojciec postanowił się „zemścić”. Pod jakimś pretekstem skłonił lekarza do wyjścia na ulicę, gdzie zadał doktorowi Mirlesowi śmiertelny cios nożem w pierś. Drugi wypadek ramosadu na osobie lekarza miał miejsce w Nowosybirsku. Do doktora Tybera - Pietrowa przyszedł ojciec dziewczynki, którą doktor od pewnego czasu leczył. Na pytanie: „Jak się ma córeczka?”, ojciec odpowiedział: „Umarła” — i w teście chwili rzucił się na lekarza z siekierą w rękę, którą miał schowaną pod paltem. Lekarz nie mógł się oczyścić bronić, i został zabity. Morderca okazał się pewien stolarz miejscowy. W Charkowie zabita została lekarza Esterman przez robotnicę Koczetową, która w ten sposób zemścić się chciała za to, że lekarzka nie zdołała uratować jej ciężko chorego dziecka. Wszystkie te zabójstwa, jakoteż szereg innych wypadków znechęca się ludności nad lekarzami, wywołały wielkie podniecenie w sowieckich kołach lekarskich. Podniecenie to jest zupełnie uzasadnione, zwłaszcza, że, nie bacząc na surowe kary, jakie stosowane są względem zabójców, akty gwałtu wobec lekarzy sowieckich są w Rosji w dalszym ciągu na porządku dziennym. Świadczy o tem chociażby list, jaki w tych dniach otrzymał prezydent sądu gubernialnego w Charkowie od anonimowego autora, który, gloryfikując czyn Koczetowej, pisze: „Cześć Koczetowej, którą zemściła się za śmierć swego dziecka! Z lekarzami będziemy się rozprawiać według zasad Lynch'u!” Rząd sowiecki nie mógł oczywiście nie zareagować na ekscesy zacołanych obywateli w stosunku do lekarzy i zaczął się obecnie za stanowiąc nad sposobami walki z wrogami lekarzy. Postanowiono więc przede wszystkim kolportować wśród ludności wiejskiej popularne dziełka o wiedzy lekarskiej i o znaczeniu lekarzy. W broszurkach tych stara się rząd sowiecki wyjaśnić swym naiwnym współobywatelom, że lekarze nie są bynajmniej cudotwórcami i że wobec niektórych chorób nieleczalnych wiedza lekarska po dziś dzień jest bezsilna. Jakie wyniki da nowa akcja uświadamiająca wśród ludności rosyjskiej, narazie jeszcze przewidzieć nie można. Na rezultaty akcji tej trzeba będzie jeszcze czas jakiś poczekać. Narazie położenie lekarzy w Rosji sowieckiej jest bardzo trudne, a wykonywanie praktyki lekarskiej na wsi i w mniejszych miasteczkach jest zawodem bardzo niebezpiecznym.

# Rozbite kadry partyjnych zawodowców

## Wielka własność ziemska wypowiedzi służbę endeckom

Czy zjazd w Dziłkowie sprawdzi na kraj, naprawdę, te wszystkie niedole i katastrofy, któremi usiłują nas przestraszyć endeccy? W moim skromnym przekonaniu, konserwatyści, choćby o największe oparci fortuny, nie mogą stać się groźni dla obozu demokracji robotniczej, póki obowiązują w Polsce powszechne, równe, tajne i bezpośrednie głosowanie do sejmu. Organizowanie się polityczne ziemiaństwa jest niebezpiecznym i stać się może ciosem śmiertelnym dla rzemiosła zawodowych polityków, w którym, jak wiadomo, wyspecjalizowali się działacze z pod znaku narodowej i chrześcijańskiej demokracji. Ale rozbitcie kadrów tych własności ziemskiej, wywołujące, w przyszłości, w największych usługach swe wielkiej własności rolnej i kapitałowej, czyż może ujemnie odbić się na klasie robotniczej? Jeśli skupienie obszarników i wielkich przemysłowców stanie się w Polsce bodźcem dla zjednoczenia i mobilizacji kadrów pracy w walce o demokrację i równoprawienie społeczne, to będzie to zdobycz niepospolita w rozwoju młodej, odrodzonej Polskiej. Ci, którzy powiadają, że państwu naszemu potrzebny jest odrebny obóz, reprezentujący rolnictwo i kapitał, jeszcze nie składają dowodu, że są zwolennikami reakcji; przeciwnie, stwierdzają, że zależy im na uwydatnieniu wspólnot i kontrastów społecznych, i że w uwydatnieniu tem widzą pierwszy, nieodzowny warunek rzetelnego układu i podziału naszych stronictw politycznych. Posesjonaci wielkich fortun ziemskich nie brał dotychczas bez pośredniego i osobistego udziału w rządach państwa. Nie znaczą jednak, aby na losach jego nie ciążył. Ciężki i — mocno. Sięgając wszakże po wpływy na państwo, zwłaszcza zaś na administrację, uchylali się od wszelkiej za rządu odpowiedzialności. Wystarczyło im to, że mieli do dyspozycji faktory, którzy interesów wielkiej własności bronił, a przy najmniej mieli bronić, w sejmie i w rządzie. Faktory owi stanowili główne zastępy endeccy, która, często zmieniając firmę, pozostawała przeciw niezmiennie w treści. Zdobywali oni za pieniądze ziemian mandaty poselskie i posady wpływowo, obalali i tworzyli gabinety, czapkowali swym możliwym patronom, deptali i ogładzali bezbronnych...

## „Królestwo francuskie”

### Zbiegły z więzienia w Paryżu Leon Daudet wyklada dziennikarzom swój program polityczny

Leon Daudet po swej zrazu cichej i potajemnej, potem rozgłoszonej i powszechnie omawianej ucieczce z więzienia paryskiego Sante, po tygodniowym „ukrywaniu się” we Francji — sył wreszcie naigrzywania się z policjii francuskiej — raczył wyjawic już przed dwoma tygodniami swe dincyljum. Oparł się przedewszystkiem o Bruksellę. Po paru dnjach pobytu w stolicy Belgii, pojechał dalej — do Hagi. W damsko - monarchicznej Holandji czuje się francuski rojalista ocywista doskonale, tem lepiej, że samotność jego podziela redaktor „Action Francaise”, p. Joseph Delast. W Holandji zamierza p. Daudet wygłosic szereg odczytów na tematy literackie. Ocywista jest tedy rzecz, że przed zapowiedzianym tournée, zaprasza wydawca „Action Francaise” dziennikarzy do siebie do hotelu, by im wyłuszczył swój program... polityczny. Daudet nie wróci wcześniej do Francji, aż nie zostanie w niej proklamowane królestwo. Rojalisci francuscy obejmą wtedy władzę w swoje ręce. Ostatnie wystąpienie swe w Paryżu — bunt camelotów — uważa Daudet za pewnego rodzaju próbę generalną przed rychłą rewolucją rojalistyczną. Restauracja nastąpi o wiele wcześniej, niż się to niejednemu we Francji i poza Francją wydaje. Pretendentem do tronu francuskiego jest Duc de Guise, z linii Orleańskiej, potomek zanczego króla Ludwika Filipa. Francuska partja rojalistyczna liczy 180.000 członków. W samym zaś Paryżu gwardja królewska (t. zw. „camelots de roi”) liczy 30.000 dobrze dyscyplinowanych (i uzbrojonych w mocne laski — przyp. redakcji) młodych ludzi. Wystąpienie ojca świętego przeciwko Maurras'owi i Daudet'owi nie dotknęło w niczem mocy i spójności partji rojalistów. Przeciwnie przybyło im dzięki temu 7.700 nowych zwolenników. Sam Daudet jest naturalnie dobrym katolikiem. Wobec Watykanu zajmuje jednak stanowisko tego rodzaju, że nie uznaje wtarcania się władzy czysto duchownej w sprawy świeckie i naodwrot. L'Action Francaise rekrutuje się głównie z północnej klasy średniej, nie zaś, jak mylnie sądzą powszechnie, że ze sfer arystokratycznych. Prawie cały korpus oficerów marynarki myśli kategorjami monarchicznymi i stoi u boku Action Francaise gotów, na pierwsze jej wezwanie walczyć za króla. „Nie zmierzamy do monarchji w stylu średniowiecznym — mówi Daudet — chodzi nam

raczej o formę rządów pozaparlamentarną i decentralistyczną. Tron królewski będzie dziedzinny. Faszyzm włoski jest idealnym rozwiązaniem zagadnienia rządu — rojalisci francuscy znaleźli jednak idee faszyzmu przed tej włoską konkretyzacją. Daudet wybiera się z Holandji do Italji, aby wejść w kontakt z Mussolinim — w żadnym zaś razie, by wyjednać cośkolwiek w Watykanie. Daudet wyraża się z entuzjazmem o Bismarcku czytując Goethego, Kanta i Fichta. O Stanach Zjednoczonych Europy wyraża się z wielkim sceptycyzmem. Pokój trwały istnieć może li tylko między narodami równo silnymi. Niema środka przeciwko wojnie. Skłonność do wal-

ki leży w charakterze człowieka. Daudet miłuje pokój, lecz nie uznaje pacyfizmu. Takim będzie również stosunek królestwa francuskiego do idei wojny. Daudet mówi szybko, z ogniem i entuzjazmem. Rozpala się pod wpływem swych myśli. Nie włada nad idea. Raczej idea nim włada; wzięła go całkiem w swe posiadanie, czyniąc zeń fanatyka. Wiele jednak arcyzmu leńi na tle tego fanatyzmu, dodając mu uroku swoistego. Daudet to mistyk południowy, który porwany demoniczną potęgą snu o władzy wymienia swój mistycyzm na drobne codziennych — doskonałych zresztą — pamfletów i utarczek osobistych.

**Cała Łódź mówi**  
tylko o filmie

**„Ojcowie i Dzieci”**

z **Rudolfem Schildkrautem**

demonstrowanym w kinie **„CZARY”**

**Uwaga!** Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 75 groszy.

### Aplikantów sądowych na prowincji rozmieszczą będą w przyszłości prezesi sądów okręgowych

Warsz. współpr. „Głosu Polskiego” (ld) donoszą: Sprawa aplikacji sądowej i adwokackiej w Warszawie i innych większych miastach Polskiej miała być w swoim czasie uregulowana. Wyśuwano z różnych stron projekty zarządzeń, któreby zmusiły młodych absolwentów uniwersytetów do przesiedlania się na prowincję. Ostatnio miał miejsce wypadek charakteryzujący stosunki panujące w omawianej dziedzinie: ministerstwo sprawiedliwości po prostu szukało aplikanta, któryby się zgodził wyjechać do Białegostoku do sądu, i nie mogło takiego znaleźć. Otóż na przyszłość prezesi sądów apelacyjnych, uprawnieni do mianowania aplikantów sądowych będą się kierować, w myśl instrukcji ministra sprawiedliwości stanem zapotrzebowania na siły prawnicze na prowincji i aplikantów zamianowanych przydzielac wyłącznie do tych sądów na prowincji, gdzie okaże się wolne miejsce.

prostu szukało aplikanta, któryby się zgodził wyjechać do Białegostoku do sądu, i nie mogło takiego znaleźć. Otóż na przyszłość prezesi sądów apelacyjnych, uprawnieni do mianowania aplikantów sądowych będą się kierować, w myśl instrukcji ministra sprawiedliwości stanem zapotrzebowania na siły prawnicze na prowincji i aplikantów zamianowanych przydzielac wyłącznie do tych sądów na prowincji, gdzie okaże się wolne miejsce.

J. PRZEMYSKI

**JESZCZE JEDNA**  
szklane czarne herbaty!  
Oczywiście, tylko **LYONS'a!**  
Zdanie to słyszysz się tysięcy razy dziennie we wszystkich kawiarniach kuli ziemskiej 7812

**Zaloga „American Girls” uratowana**



Miss Elder

LONDYN, 13 października. — (ATE). Samolot „American Girls”, prowadzony przez pannę Elder i kapitana Haldamana nie zdołał przybyć do Paryża, jak projektowali lotnicy, gdyż z powodu zepsucia motoru samolot opuścił się na ocean w pobliżu przepływającego parowca holenderskiego, który zabrał samolot i lotników na pokład. Lotnicy przybędą do Francji w piątek.

**Dr. Z. LEWINSON**

Choroby chirurgiczne  
Cegielniana 6 — powrócił.  
Godz. przyjęć 12—2

**Nad przyjaźnią polsko-sowiecką  
zamierza pracować poseł Bogomołow**  
Konferencja prasowa w poselstwie sowieckim

Warsz. koresp. „Głosu Polskiego” (St. Gr.) telefonuje:

W dniu wczorajszym w poselstwie sowieckim w Warszawie odbyła się konferencja prasowa, na której p. Bogomołow, nowy poseł sowiecki, w języku francuskim wygłosił dłuższą przemowę. Na wstępie poseł oświadczył, że zamierza pracować nad ustaleniem stałych przyjaznych stosunków między Polską a Sowiecami. „Bardzo jestem rad, że wyczerpane zostały incydenty, które spowodowały pewien rozdźwięk.

Dobra wola obydwu stron położy kres tym zdraśnięciom.

Rząd sowiecki dąży do pokojowych i przyjacielskich stosunków i do pokojowej kolaboracji, której wyrazem powinien być pakt gwarancyjny”.

Przechodząc do wykonania traktatu ryskiego p. Bogomołow poruszył tylko kwestję zwrotu za bytków kulturalnych i dobytów gospodarczych.

W tych dwóch sprawach prawie wszystko zostało wykonane.

Przechodząc do stosunków gospodarczych p. Bogomołow pod-

kreślał dodatnie wyniki rozwoju tych stosunków, oświadczając, że liczba zamówień sowieckich w Polsce będzie powiększona i że właśnie w tej sprawie przedstawicielstwo handlowe stara się uregulować warunki kredytowe.

Zakończył swe expose p. Bogomołow wyrazami uznania dla ministra Pałka i nadziei, że będzie się cieszył w Warszawie takim poparciem społeczeństwa polskiego, z jakiego korzysta w Moskwie ze strony społeczeństwa sowieckiego poseł Polski p. Pałek.

**Sowiecki żołnierz-dziewczynka**



W manewrach jesiennych pod Odessą wzięła również udział „zwojenizowana” ludność cywilna. Na obrazku naszym widzimy dziewczynkę-żołnierza z komso-mołu.

**„Rosja żyje z łaski Niemiec”  
Mowa, za którą wykluczono Trockiego z partji**

PARYŻ, 13 (PAT) „Intransigeant” ogłasza dziś mowę, którą Trocki wygłosił na posiedzeniu komitetu wykonawczego III międzynarodówki, a która spowodowała jego wykluczenie z komitetu. Trocki wywodził, że Stalin prowadzi partję komunistyczną ku przepaści. Rosja żyje obecnie tylko z łaski Niemiec. W dniu, w którym Niemcy cofną jej swe kredyty, musi nastąpić bankructwo. Jak za czasów carskich, tak i teraz Wilhelmstrasse jest faktyczną władczynią Moskwy. Chamberlain zaś nie spoczywa i usiłuje wszelkimi środkami skłonić Stresemanna, aby zerwał stosunki z Sowiecami.

Trocki zapowiedział, że na kongresie komunistycznym, mającym się odbyć w grudniu, opozycja zażąda stanowczo sprawozdania od Stalina i przeprowadzi swe idee, nawet gdyby miała pozostać w mniejszości. Po tej mowie Stalin chciał aresztować Trockiego, odstąpił jednak od tego zamiaru za namową Cziczernina i Rykowa, którzy wskazali, że wobec znacznych wpływów opozycji, aresztowanie Trockiego oznaczałoby wojnę domową.

**Sprawa min. Składkowskiego umorzona**

Z Zamościa donoszą: Sąd pokoju w Zamościu umorzył sprawę przeciw ministrowi Składkowskiemu o przejechanie dziecka. Decyzja sądu zapadła na zasadzie art. 52 k. k., wskutek stwierdzenia braku cech przestępczości.

**Wielka amnestja w sowietach**

Wszyscy emigranci mogą wrócić do Rosji

GDANSK 13 (PAT) „Danciger Volkstimme” donosi z Kowna, z wiarogodnych źródeł, że rząd sowiecki ustalił dziś tekst dekretu amnestyjnego, który ma być ogłoszony w rocznicę rewolucji bolszewickiej w dn. 7 października rb. Dekret ten obejmuje wszystkich obywateli rosyjskich, nie wyłączając monarchistów, którzy po wybuchu rewolucji rosyjskiej wyjechali zagranicę i umożliwi im natychmiastowy powrót do Rosji pod warunkiem, iż piśmiennie uznają władzę sowiecką i zobowiążą się do lojalnej współpracy dla państwa. Poza tem uwolnieni będą z więzień na tych samych warunkach wszyscy członkowie rosyjskiej partji socjal-rewolucyjnej i socjal-demokratycznej.

**Przedstawiciele sfer gospodarczych**

o znaczeniu pożyczki dla Polski

KRAKÓW, 13 października. — (PIA). „Nowy Dziennik” przynosi wywiad swego współpracownika z szeregiem przedstawicieli sfer gospodarczych w sprawie znaczenia pożyczki dla Polski i tak:

Poseł Wiślicki oświadczył: „Zawarcie pożyczki jest rzeczą niezwykle doniosłą, nastąpi zmiana uciążliwego systemu podatkowego”.

Dr. Miynarski powiedział: „Jest to zwrotny punkt w naszej historii gospodarczej. Zawieramy coś w rodzaju traktatu z kapitałem światowym, co nam otworzy rynki zagraniczne, umożliwi wielki dopływ kapitałów na inwestycje i planowane konkretne cele na coraz dogodniejszych i tańszych warunkach oprocentowania”.

Senator Szereszewski zaznaczył, że pożyczka powinna być obrócona na cele inwestycyjne. Najważniejszą korzyścią, wynikającą z zawarcia pożyczki jest stabilizacja złotego, która może się przyczynić do stabilizacji życia gospodarczego.

**Ppułk. Walery Sławek**  
ustąpił z zarządu głównego b. wojskowych

Prezes Zarządu Głównego Stowarzyszenia rezerwistów i byłych wojskowych Rzeczypospolitej Polskiej, ppłk. S. G. Sławek Walery, wobec powołania go do służby czynnej w wojsku, gdzie objął stanowisko oficera do zleceń przy generalnym inspektorze sił zbrojnych, na posiedzeniu Zarządu Głównego w dniu 10 b. m. zgłosił swe ustąpienie z Zarządu wobec czego Zarząd Główny powołał na prezesa dziekana rady Adwokackiej, ppłk. rez. Jana Nowodworskiego, na I-go wiceprezesa posła m. Marjana Zyndram-Kościałkowski i na II-go wiceprezesa — członka Zarządu, dyrektora Departamentu Konsularnego Ministerstwa Spraw Zagranicznych, profesora d-ra Wacława Babińskiego.

LEKARZ-DENTYSTA  
**R. Hanfwarełowa**  
powróciła.

**Inauguracja sezonu kasiarskiego**

Sześciu włamań w ciągu jednej nocy dokonano w stolicy

Z Warszawy donoszą: Nocy dzisiejszej kasiarze warszawscy urządzili wielką ofensywę na stolicę.

Mistrze kunsztu kasiarskiego dokonali 6 włamań. Jest to inauguracja jesiennego sezonu, który trwa zawsze od połowy października do świąt Bożego Narodzenia.

Zaraz po północy pierwsza grupa kasiarzy dostała się do hotelu Europejskiego, otworzywszy sobie drzwi do korytarza, gdzie mieszczą się biura zarządu hotelu.

Z tyłu olbrzymiej kasy wyborowali dwie dziury, przez które skradli pakiet akcji hotelu Europejskiego wartości 27 tys. zł., należący do Seweryna i Zofji ks. Czetwertyńskich.

Niewielką korzyść osiągnęli kasiarze, bowiem zarząd hotelu natychmiast akcje te unieważnił, zawiadamiając o decyzji banki i kantory wymiany.

Przybyła na miejsce włamania policja zdjęła odciski bosych stóp, pozostawionych przez włamywaczy na zakurzonej podłodze.

Druga partja włamywaczy „operowała” tymczasem składy firmy „Singer Co” przy ul. Targowej nr. 65.

Złodzieje dostali się do sąsiedniej piwnicy, poczem przez podkop przeszli do piwnicy firmy, a następnie do biur zarządu.

Jakież ich jednak spotkało rozczarowanie, gdy kasę zastali otwartą i... pustą. Zabrali więc tylko kilka lalek firmowych i motorki do elektrycznego szycia.

Trzeciego włamania dokonano do sklepu zrzeszenia rzemieślniczego przy placu Grzybowski nr. 3-5, gdzie skradziono z szuflady 1,000 zł.

Czwarta partja złodziei złożyła wizytę w restauracji p. f. „Bar Parvyski”, Antoniego Masłowskiego (Ś-to Krzyskiej i Szkolnej). Rozbiwszy kasę „National” zabrali z niej kilkanaście groszy i rewolwer. Oprócz tego skradli aparat z ręczności, wiszący na ścianie oraz wódkę, wartości 500 zł.

Prócz tego dokonano włamania do farbiarni B. Grosswirtha przy ul. Nalewki 2a. Na szczęście ktoś spłoszył włamywaczy, którzy porzuciwszy narzędzia, zbiegli. Przechodzący policjant ujął jednego z włamywaczy. Jest to Jan Psarski, zamieszkały na Szerokim Dunaju nr. 5.

Wreszcie ostatniego włamania dokonano do składu futer Fajera i Henigsztajna przy ul. Ś-to Jerskiej nr. 30.

I tu włamywaczom nieszczególnie się powiodło, bowiem nie zdążyli nje ukraść.

Spłoszył ich właściciel składu.

**Straszna zbrodnia obłąkanej matki**

PARYŻ, 13 października. — Do noszą o strasznej zbrodni, która się wydarzyła w Sahrburgu, w Lotaryngii. Oto jedna z kobiet tamtejszych w napadzie szału mistycznego zamordowała czworo swoich dzieci od 2 do 10 lat, zanurzając jedno po drugim w wodzie tak długo, póki nie utonęły.

Po dokonaniu tego strasznego czynu, zgłosiła się na posterunek policji, oświadczając, że dokonała tego czynu, ażeby powiększyć służbę aniołków w niebie. Kobieta ta została natychmiast aresztowana i oddana do domu obłąkanych.

Ojciec, dowiedziawszy się o tym strasznym czynie, dostał pomieszania zmysłów.

JUTRO, dn. 15-go b. m. w lokalu kinoteatru

**„LUNA”**

nastąpi otwarcie Teatru Literacko-artystycznego

pod kierunkiem artyst. WALEREGO JASTRZĘBCA p. n.

**„GONG”**

Zespół składa się z 22 osób pierwszorzędnych sił teatrów warszawskich: „Qui-pro-Quo”, „Perskie Oko”, „Nowości”, „Wodewil”, „Olympja” i inn., oraz baletu.

Reżyser: **Walery Jastrzębiec.** Kierownik literacki: **Jerzy Nel.**  
Kierownik muzyczny: **Dyr. Tadeusz Sygietyński.**

Szczegóły w afiszach! **Szczegóły w afiszach**



## JAK WYKORZYSTAĆ ODPADKI?



Przynosimy dzisiaj wzory rozmaitych drobnych przedmiotów, które pilne panie mogą sobie same z łatwością zrobić. Przedewszystkiem więc mamy tu gustow-

ne poduszeczki, zrobione z odpadków materiałów, ułożonych w formie figur geometrycznych. Dalej widzimy na naszym obrazku ładne abażury na lampy; są one wy-

konane z grubego płótna, lub papieru pergamentowego, zdobione nawłokanymi koralami. Bardzo ładne są też abażurki malowane. Z rozmaitych gatunków wełny

można sobie zrobić gustowne kamizelki, bolera, a nawet ciepłą bieliznę, kombinacje i t. d. Dalej przynosimy wzory rozma-

itych drobnych robótek ręcznych oraz modele pulloveru i sukienki z jedwabnej trykotyny, lub jersey. Sukienki takie są bardzo gustowne, praktyczne, ciepłe i modne.

### KARNECIK MODNISI

#### ROLA FRYZURY CHŁOPIĘCEJ.

Gustaw Freytag, znany swego czasu powieściopisarz niemiecki, w jednej ze swoich powieści zatytułowanej „Zaginiony rękopis”, jakby w proroczym natchnieniu przepowiada nadejście epoki krótkich włosów. Mianowicie, jeden z bohaterów powiada: „Wierzaj mi, że długie włosy kobiet są powodem wielu nieszczęść. Kobieta nigdy nie może być na czas gotowa i przez to przywłaszcza sobie przywilej drażnienia nas. Dlatego kobiety twierdzą, że są pięć słabszą. Dopóty nie zapanują porządek i punktualność, dopóki pewnego dnia kobiety nie obetną swoich warkoczy”.

A zatem okazuje się, że obcięcie włosów przez kobiety nie jest tylko kaprysem mody i bezmyślnym malpowaniem męczyzny, ale wywołane zostało warunkami życia, wymagającego od współczesnej kobiety punktualności i porządku.

#### ZAMIAST STOLIKA NOCNEGO.

Zwyczaj stawiania przy łóżku stolika nocnego wyszedł już z mody, tembardziej, że w bardzo wielu wypadkach łóżko zastąpione jest otomaną, która w dzień zamienia sypialnię na salon. W wielu jednak rodzinach znajdują się w dawnych czasach stoliki, które przy odrobinie fantazji i pracy z łatwością dla innego celu przerobić się dadzą. Odejmiemy na przykład szufladę i drzwiczki, wybierzmy wewnątrz materiałem dostosowanym do koloru dziewa, ustawmy w nim kilka ulubionych książek — i mamy gotową podręczną biblioteczkę. W ten sam sposób stworzyć możemy minimalistyczną toaletkę, układając na miejscu książek przybory do czesania, pudry, flakony i t. p.

Najładniejsza jest przeróbka następująca: wybierzmy drzwiczki i ścianki, tworzące szafkę, pozostawmy tylko szufladę. Do czterech słupków przywiążmy na wstążeczkach worek, a otrzymamy nesseser do robót. Szuflada zawierająca będzie igły, szydelka, nici, wełny, jedwabie — worek zaś samą robótkę.

## Co noszą w Paryżu?

### Suknie, palta jesienne, futra i płaszcze wieczorowe

Paryż w październiku.

Prawdę powiedziawszy, nie ma już od dłuższego czasu ściśle określonych sezonów. Kaprysy pogody sprawiają, że na południu bywają w lecie dni lodowato chłodne, a na północnym w jesieni, jak np. tego roku w Paryżu Moda stosuje się do nich, zalecając futra w lecie i kapelusze słomkowe w silyczniu. I teraz zauważyć można na ulicach Paryża panie, ubrane wedle kalendarza w aksamitne kapelusze i jesiennym futrem bramowane kostjumy, inne w lek-

kich toaletach. To samo odnosi się do krojów sukien. Daremnieby się wysilał ten kto by chciał zdefiniować ich charakter. Obok sukien popołudniowych, mocno dekolowanych, przezroczystych, kusių, bez rękawów, widzieć można suknie wieczorowe z sztywnym materiałem, prawie że pod szyję podpięte, lub ledwie zawieszona na niewidzialnych szelkach z wąską wstążeczką koloru ciała. Niektóre z tych sukien, cudem tylko wydają się trzymać figury. Tak np. widziałem onegdaj suknie drapowaną nie z przodu, ale udrapowaną jak chustka, której obydwie końce związane były poniżej pętlów na węzeł, podobnie jak kobiety hiszpańskie wiążą swe szale.

W sukniach z czarnego tiulu i czarnych koronek, które — jak się wydaje — będą tego roku najbardziej poszukiwane, fantazja krawiecka nie ma granic. Widzimy więc suknie stłowe, z dwiema, niemal do ziemi bokami, całe z drobnymi falbanek, o bardzo szerokich spodniczkach. Inne na spodzie ze złotej lamy, wązkie, z boku na kłamek spięte i lekko drapowane. Jeszcze inne z dużym, do pasa sięgającym kołnierzem marynarskim i falbaną ukośną bardzo długą z prawego boku. Szar-

fy, kokardy, z boku lub z tyłu, rękawy olbrzymie kłozowe, lub też rodzaj rękawa, szale, bolerka, wszystko da się zastosować, byle sylwetka stanowiła wdzięczną całość.

Suknie wełniane, trykotowe, lub crepe de chinowe, przeznaczone na ulicę, mniejszą wykazują rozmaitość. Podzielić je można na cztery zasadnicze typy: 1) suknie sportowe, składające się ze spod-

niczki z fałdami z przodu lub boku, z bluzy sięgającej do bioder, przepasanej paskiem skórzanym. 2) Suknia drapowana, jednolita, w pasie nieprzecięta, krzyżująca się z przodu i spięta na prawym boku kłamek. Suknie te mają często wycięcie okrągłe, nie wielkie, z boku zabotem zakończony; 3) Suknia kłozowa z bolerem, lub mocno dokoła przetrzucaną bluzą. 4) Wreszcie suknia angielska, prosta i równa od dołu do góry, która zawsze znajduje wielbicielek wśród bardzo smukłych i dobrze zbudowanych pań.

Wobec pięknej pogody, trudno jeszcze określić typ płaszczy jesiennych: Na razie widać płaszczyki o linii prostej, suto futrem garnirowane. Nawet u najskromniejszych modeli spotykamy często rękawy szerokie i aż do łokcia futrem przybrane.

Z futer wybijają się na pierwsze miejsce lisy, skunksy i długowłose mały.

Wydawałoby się, że w płaszcach wieczorowych zostało już wypowiedziane ostatnie słowo, i że niema już takiej kombinacji, która by zadziwić mogła. Mimo to nowo otwarta firma Paul de Roux na polach Elizejskich przygotowała niespodzianki dla najwybredniejszych. Oto np. płaszcz z lamy złotej, podbity zielonym aksamitem, z olbrzymim kołnierzem z czarnych piór strusich albo cape z cudownego aksamitu jedwabnego, koloru mimoz, tak miękki i podatny i przytulny, że godnym byłoby okrywać ramiona królewny z bajki Inny wspaniały płaszcz z niebieskiego aksamitu „bleu Saxe”, podbity gronostajami z takimże olbrzymim kołnierzem, mimowo wywołuje wizję jakiejś cudownej blondynki ze starego obrazu.

D. N.

Dyrekcja koncertów: Alfred Strauch. Tel. 13-84.

SALA FILHARMONJI.

NIEDZIELA, dn. 23 października o godz. 4-ej po poł.

I-szy KONCERT POPOŁUDNIOWY  
Żywe Słowo i Muzyka

Wykonawcy: ALEKSANDER  
Michałowski (Fortepian).

IRENA Ruszczycówna (Deklamacja)

PROGRAM:

Część I.

CHOPIN: Ballada G-moll  
" Nokturn G-moll  
" Etiuda Es-dur  
" Etiuda Ges-dur op10  
wyk. Aleksander Michałowski.

MICKIEWICZ: Rok 1812  
KRAS'NSKI: Ułamek naśladowany z Glossy Sw. Teresy  
SŁOWACKI: Piramidy — wypowiedzie Irena Ruszczycówna

Część II.

CHOPIN: Ballada Es-dur  
" Nokturn Des dur  
" Preludjum F-moll  
" Scherzo Cis-moll  
odegra Al. Michałowski.  
SIENKIEWICZ: Legenda żeglarska  
KASPROWICZ: Salome  
LECHON: Mochacki  
TUWIM: Krzyż — wypowiedzie Irena Ruszczycówna.

Część III.

CHOPIN: Polonez Cis-moll  
" Dwa mazurki  
" Dwa walce  
wyk. Al. Michałowski.

RYDEL: Preludjum XV (do preludjum Chopina)

TETMAJER: A kiedy będziesz moją żoną (do muzyki Waltera)  
UJEJSKI: Dzwony (do marsza żałobnego Chopina)  
wykonają: Irena Ruszczycówna i Al. Michałowski.

Bilety od 1 zł. do 6 zł. nabywać można codz. w Kasie Filharmonji.













Ostatnia nowość!

# ANGIELSKIE BOTY

z patentowanym zamkiem nadeszły.

Adolf Boksleitner i S-ka

Piotrkowska № 149.

Bogaty wybór kaloszy, śniegowców wszelkich firm krajowych i zagranicznych.

## A. Działośzyński

Piotrkowska 56.

Telefon 23-46.

Poleca w ogromnym wyborze tapety, dywany linoleumowe i chodniki po cenach konkurencyjnych.

### Ostatnie Nowości Biblioteki Groszowej w Warszawie, Mętnuski 11 po 95 groszy za tom

- LEW TOŁSTOJ: Zmartwychwstanie—5 tom
  - Sonata Kreutzerowska—1 tom
  - R. KIPLING: Stalky i Co—2 tom
  - A. W. MATUSZEWSKI: Twarz w płomieniach—1 tom
  - K. TETMAJER: Człowiek Europy—1 tom
  - Kłeska—1 tom
  - Śmierć bohaterów—1 tom
- po zł. 1.25 groszy
- Z. MICHAŁOWSKI: Zmagania
  - H. ZAKRZEWSKA: Białe Róże
- po 1.45 groszy
- I. MEISSNER: Hangar № 7
  - M. GORKIJ: Chan i jego syn, współczesna literatura rosyjska
  - W. G. WELLS: Syrena

### Dr. med. T. FUCHS

choroby wewnętrzne przeprowadził się na ul. Zachodnią Nr. 64 tel. 64-79

przyjmuje od 2—3 i od 6—8 wiecz.

Lekarz - dentysta

### M. Inwald - Flamenbaum

Nawrot 32 tel. 33-55,

przyjmuje od 10—1 i od 4—6.

### Kino Spół. Prac. Państw. Sienkiewicza 40.

Od wtorku, dnia 11 października do poniedziałku wł.

Najatrakcyjniejszy zlatgier sezonu!

Porywający i zachwycający film na tle autentycznego zdarzenia miłości jednego z monarchów współczesnych do czarującej modelki paryskiej miłości, wywołującej rewolucję i detronizację

### Nowoczesna Dubarry

Role modelki gra szampańska **Marja Corda**  
Role króla, ośmiewającego piękny francuz **Jean Bradin**  
Jest to film zadawalający najwybredniejsze i najrozległe wymagania.

ANONSI! Następnym programem: **„Królowa Folies Bergere”**

Początek w dni powszednie o godz. 4 ej ostatni o 9,30.  
W soboty, niedziele i święta o g. 4-iej po południu

### Komplet

wychowania przedszkolnego oraz początkowego nauczania **Stillerówna, Południowa 39.**  
Zapisy przyjmuje od 4—6 pp.

Do akt. № 1465-1927 r.

### Ogłoszenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, Jan Rzymowski zamieszkały w Łodzi, przy ulicy Sienkiewicza № 67, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dn. 21 październ. 1927 r., od 10 r. w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 79 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Moszka Weinberga i składających się z maszyny do pisania i materiałów aptecznych oszacowanych na sumę zł 612.— Łódź, d. 11.X. 27 r.  
Komornik: Jan Rzymowski

Do akt. № 1465-1927 r.

### Ogłoszenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, Jan Rzymowski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasadzie art. 1030 U. P. C., ogłasza, że w dniu 21 października 1927 r. od g. 10 r. w Łodzi, przy ul. Wólczaniekiej 27 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Sukcesorów Józefa Ungera i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 5775.— Łódź, d. 11.X. 27 r.  
Komornik: Jan Rzymowski.

Dr. med. LAJCHTER

### STOMATOLOG

Konstantynowska 9. Tel. 49-66.  
Chor. szczęk, dziąsel, podniebienia, zębodolów i t. p. Od 1 i pół do 5. W niedzielę 10—12

### Zawiadomienie.

Z dniem 10-ym b. m. pracuje w naszym pierwszorzędnym zakładzie fryzjerskim b. pracownica firmy Budziewskiego

### p. JANINA

Z poważaniem L. KRAKAUER, Zielona 5. Tel. 45-28.

### Przewlekacze i naprawiacze

nicielnic mogą się zgłosić Skorupki Nr. 19. 9412—2

Dr. **Ludwik Falk** powrócił Choroby skórne i weneryczne **Nawrot 7.** Tel. 28-07.

Doktor **P. KLINGER** Piotrkowska 51 II p. front. Choroby weneryczne i włosów. Przyjmuje od 9—12 i 4—8 Dla Pań od 4—6

Dr. **ROMAN Bornstein** Traugutta 9, tel. 23-06. Chor. wewn. i nerw. Przyjm. 7—8.

### OGŁOSZENIA DROBNE.

### NAUKA I WYCHOWANIE

ANGIELSKIEGO konwersacji i literatury udziela rutynowany nauczyciel ul. Narutowicza 40, m. 5 front, od g. 4—6 po poł. 7824—8

STUDENT udziela korepetycji: specjalność: chemia, fizyka, matematyka. Gdańska 46—12. 7845—2

### DONIESIENIA ROZM.

DIWANY reperuje Tkalinia Sztuczna, Piotrkowska 92. 7719—6

CHCESZ OTRZYMAĆ POSADĘ? Musisz ukończyć kursa tachowe korespondencyjne prof. Sekulowicza, Warszawa, Żorawia 42. Kurs wyuczają ustownie: buchalterji, rachunkowości, kupieckiej, korespondencji handlowej stenografji, nauki handlu, prawa, kaligrafji, pisania na maszynach, towaroznawstwa, angielskiego, francuskiego, niemieckiego. Po ukończeniu świadectwo. Zgadzajcie prospektów. 7407—18

PRZYBLĄKAŁA się suka wilk. Odebrać za zwrotem kosztów, ul. Wiznera 34. Anteki. 7405—1

### KUPNO I SPRZEDAŻ

DUŻY WYBÓR resztek. Wiadomość: Gdańska 17, m. 4, ptawy dzwonek. 7660—10

### LOKALE I MIESZKANIA

POKÓJ umeblowany do wynajęcia. 6-go Sierpnia 32, m. 9. 7402—1

### GIĘDZA PRACY

INTELIGENTNA panna poszukuje posady jako kasjerka, lub podobną pracę, może złożyć kaucję. Oferty pod „L. P. 5” 7847—5

POTRZEBNI stelmachy, siodlarze i chłopiec na posyłki. Wiadomość: Alfred Sommer, Gdańska 126. 7594—5

POTRZEBNI są zaraz zdolni retuszerzy (retuszerki) na wyjazd. Warunki dobre. Wiadomość: Piotrkowska 109, I p. fr. m. 11. 7405—2

POTRZEBNA bufetowa od zaraz z kaucją. Przejazd 35 bar piwny. 7593—2

### ZAGUB. DOKUMENTY

BOLESŁAW KUCHARSKI zam. w Nowem-Złotnie gm. Bruss, pow Łódzki zgubił książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. w Kutnie 7846—5

ZAGINEŁA książeczka № 295—125 wydana przez Kasę Chorych w Łodzi na imię Reinhold Kirschstein. 7404—1

KOHL FRIEDA zamieszkała Przędzalniana № 54 zgubiła dowód osobisty m. 31. 7854—5



Odlot z Łodzi do Warszawy g. 9. „ z Warszawy do Łodzi g. 15. 5201—

Przewóz 1 kg. towarów między Łodzią a Warszawą kosztuje za ledwie 50 groszy, do Lwowa, Krakowa lub Gdańska Zł. 1.—, do Wiednia Zł. 1.50.

Towar wysłany samolotem tego samego dnia przybywa na miejsce przeznaczenia.

Informacje w Łodzi **Piotrkowska 67,** tel. 311, Lotnisko 26-15

Dr. med. **PRYBULSKI** Choroby skórne i weneryczne i moczopłciowe Leczenie światłem (Lampa kwarcowa) i promieniami Rentgena. Przyjmuje od 9—2 i od 4—8. Dla pań od 4—5 oddzielna poczekalnia. **Zawadzka № 1,** tel. 25—58

Dr. med. **Zygmunt Datyner** Urolog. Choroby nerek, pęcherza i dróg moczowych. Przyjmuje od 1—2 i od 5—8 w **Piramowicza 11** (dawn. Olguska) **Tel. 48-95.**

Pledy, walizy neses. podróż. **Firma** Oryginalne Punktrillery

# „ZYGMUNT”

Piotrkowska 67 **Naprzeciw Grand-Hotelu** Piotrkowska 67

**Poleca:**  
Palta gabardinowe nieprzemakalne i gumowe (dam. i męsk.)  
Płaszcz, przeciwradia i kostjomy kąpielowe  
Stale na składzie bogaty wybór:

## TRYKOTAŻY

Pończoch Skarpetek Pullowerów Sweatrów Rękawiczek Lasek Parasoli

**Wykwintna bielizna męska oraz wszelka galanterja**

Sprzedaż na asygnaty „Szatniówki” UWADZE P. T. Klijehteli polecamy nasz dział krawatów, mogący zaspokoic nawet najwybr. gusty. Sprzedaż na asygnaty Banku Polskiego

Zbrudzone buciki w mig się oczyszczą I przez dzień cały prześlicznie się błyszczą Do szkoły my się nigdy nie spóźnimy Bo nasze buciki **Arbin**’em czyścimy,

**Prenumerata** miesięczna „Głosu Polskiego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.50, za odnośnienie — 40 groszy; z przesyłką pocztową w kraju — zł. 5.—; zagranicę — zł. 7.20.